
C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

Supplemento ordinario alla ``Gazzetta Ufficiale,, n. 19 del 25 gennaio 2000 - Serie generale

Spediz. abb. post. 45% - art. 2, comma 20/b

Legge 23-12-1996, n. 662 - Filiale di Roma

PARTE PRIMA Roma - Marted|© , 25 gennaio 2000
S I PUBBL I CA TU T T I

I GIORNI NON FESTIVI

DIREZIONE E REDAZIONE PRESSO IL MINISTERO DELLA GIUSTIZIA - UFFICIO PUBBLICAZIONE LEGGI E DECRETI - VIA ARENULA 70 - 00100 ROMA

AMMINISTRAZIONE PRESSO L'ISTITUTO POLIGRAFICO E ZECCA DELLO STATO - LIBRERIA DELLO STATO - PIAZZA G. VERDI 10 - 00100 ROMA - CENTRALINO 85081

N. 19

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI

Ufficio per Roma Capitale e Grandi eventi

DECRETO MINISTERIALE 16 novembre 1999.

Approvazione di ulteriori modificazioni ed integrazioni

al Piano degli interventi di interesse nazionale relativi a percorsi

giubilari e pellegrinaggi in localita© al di fuori del Lazio, di cui

alla deliberazione n. 13 del 28 ottobre 1999 della Commissione

ex art. 2 della legge 7 agosto 1997, n. 270.

DECRETO MINISTERIALE 22 novembre 1999.

Modificazioni ed integrazioni al programma degli interventi

per Roma Capitale di cui alla legge 15 dicembre 1990, n. 396.



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 3 ö

25-1-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 19

S O M M A R I O
ööö

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI

Ufficio per Roma Capitale e Grandi eventi

DECRETO MINISTERIALE 16 novembre 1999. ö Approvazione di ulteriori modifi-

cazioni ed integrazioni al Piano degli interventi di interesse nazionale relativi

a percorsi giubilari e pellegrinaggi in localita© al di fuori del Lazio, di cui

alla deliberazione n. 13 del 28 ottobre 1999 della Commissione ex art. 2 della

legge 7 agosto 1997, n. 270 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 5

Allegato A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 8

Allegato B . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 19

Allegato C . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 48

DECRETO MINISTERIALE 22 novembre 1999. ö Modificazioni ed integrazioni al

programma degli interventi per Roma Capitale di cui alla legge 15 dicembre 1990,

n. 396 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 53

Allegato A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 55



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 5 ö

25-1-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 19

DECRETI, DELIBERE E ORDINANZE MINISTERIALI

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI

Ufficio per Roma Capitale e Grandi eventi

DECRETO 16 novembre 1999.

Approvazione di ulteriori modificazioni ed integrazioni al Piano degli interventi di interesse nazionale relativi a percorsi giu-

bilari e pellegrinaggi in localita© al di fuori del Lazio, di cui alla deliberazione n. 13 del 28 ottobre 1999 della Commissione ex

art. 2 della legge 7 agosto 1997, n. 270.

IL MINISTRO DEI LAVORI PUBBLICI

Delegato per Roma capitale e Giubileo 2000

Vista la legge 7 agosto 1997, n. 270;

Visto il decreto ministeriale 17 settembre 1997, concernente ûCriteri per la selezione delle richieste di inseri-

mento nel piano degli interventi di interesse nazionale relativi a mete storiche di percorsi giubilari e di pellegri-

naggi ed a mete religiose tradizionali inerenti la celebrazione del Grande Giubileo del 2000 in localita© al di fuori

del Lazioý pubblicato nel supplemento ordinario n. 218 alla Gazzetta Ufficiale n. 247 del 22 ottobre 1997;

Visti i decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri in data 19 dicembre 1997 ed in data 17 marzo 1998

afferenti la costituzione della Commissione prevista dall'art. 2 della legge n. 270/1997;

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri in data 5 novembre 1998, pubblicato nella Gazzetta

Ufficiale serie generale n. 263 del 10 novembre 1998 con il quale al Ministro dei lavori pubblici sono state delegate

le funzioni in materia di aree urbane, Roma capitale e Giubileo del 2000;

Visto il decreto ministeriale n. 155/RC in data 21 aprile 1998, recante: ûApprovazione del piano degli inter-

venti di interesse nazionale relativi a percorsi giubilari e pellegrinaggi in localita© al di fuori del Lazioý pubblicato

sul supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale n. 122 del 28 maggio 1998, e successive modificazioni;

Vista la deliberazione n. 13/1999, adottata in data 28 ottobre 1999 dalla Commissione ex articolo

n. 270/1997;

Visto il parere favorevole n. 777, reso in data 4 novembre 1999, dalla Conferenza Stato-Regioni, ai sensi del-

l'art. 1, comma 1, della legge n. 270/1997 sulla deliberazione n. 13/1999 della Commissione di cui all'art. 2 della

medesima legge;

Decreta:

1. A seguito dell'approvazione del quadro tecnico economico del progetto esecutivo e/o dell'espletamento

della gara d'appalto, sono ridotte, per accertate minori occorrenze finanziarie, le assegnazioni relative agli inter-

venti di cui all'allegato A, nella misura a fianco di ciascuno indicata e per un importo complessivo pari a

L. 10.556.000.000.

2. Sono definanziati, per l'importo a fianco di ciascuno di essi indicato e fatta salva l'eventuale maggiore o

minore somma riveniente all'esito della procedura contabile di cui all'art. 3, comma 4, della legge n. 270/1997, i

seguenti interventi, per i quali, in esito alla procedura di contestazione e messa in mora, risulta uno stato di avan-

zamento nullo ovvero la sospensione del cantiere:

2770: ûSistemazione di aree attrezzate per sosta e ristoro in localita© Arenellaý L. 715.250.000;

6333: ûProgetto preliminare per la realizzazione di un parcheggio in localita© Mojanoý L. 2.325.000.000.



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 6 ö

25-1-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 19

3. Sono parzialmente definanziati a seguito di riprogrammazione da parte dei rispettivi soggetti titolari

e su loro richiesta, per un ammontare complessivo pari a L. 11.401.557.370, gli interventi meglio precisati

nell'allegato B.

4. Sono espunti dal Piano, su richiesta dei rispettivi soggetti privati titolari, gli interventi rubricati con

numeri 2369, 2680, 3321, 6414, e meglio precisati nell'allegato C.

5. Sono espunti dal Piano, in esito alla procedura di contestazione e messa in mora, gli interventi di titolarita©

dei soggetti privati, meglio precisati nell'allegato C, per i quali non risultano ancora iniziati i lavori per la man-

cata acquisizione della concessione edilizia o di altri necessari atti autorizzativi.

6. Le risorse finanziarie disponibili sono, pertanto, determinate in complessive L. 26.823.404.034.

7. Eé revocata la statuizione di cui al punto 6 della deliberazione n. 12/1999 del 28 luglio 1999 e pertanto rias-

sume efficacia l'originaria statuizione di inclusione nel Piano dei seguenti interventi di titolarita© INAIL:

n. 6032: Soc. Rover Est s.r.l. ora Pizzarotti immobiliare S.r.l. Bologna, L. 51.360.000.000;

n. 6024: Soc. Sparaco Spartaco s.p.a. Verona, L. 40.866.000.000;

n. 6038: Soc. Grandi Lavori Fincosit s.p.a. Pisa, L. 49.800.000.000.

8. Eé reinserito nel Piano, con una complessiva assegnazione finanziaria di L. 2.642 milioni l'intervento:

ûRestauro ed adeguamento funzionale della cattedrale di Cataniaý, gia© rubricato con prot. n. 4732.

9. Eé incluso nel Piano il seguente intervento:

Prot. n. 6718.

Soggetto beneficiario: Diocesi di Terni, Narni e Amelia.

Titolo: Lavori di restauro e risanamento conservativo della facciata della Chiesa cattedrale di S. Maria

Assunta in Terni.

Localizzazione: Terni.

Costo complessivo dell'intervento: L. 300.000.000.

Finanziamento ex lege 270/1997 L. 300.000.000.

Termine ex art. 1, comma 4, lett. c, legge n. 270/1997: 30 settembre 1999.

Termine ex art. 1, comma 4, lett. d, legge n. 270/1997: 31 ottobre 1999.

10. Sono assentite le richieste di integrazione finanziaria connesse a varianti in corso d'opera, dovute a fatti

imprevisti e imprevedibili o comunque necessarie per la piena funzionalita© degli interventi indicati nell'al-

legato B, per un importo complessivo pari a L. 23.542.498.126; restano, pertanto, nella disponibilita© della Com-

missione L. 338.905.908.

11. Sono assentite le modifiche del Piano concernenti le variazioni del costo degli interventi, i cambi di titolo,

i cambi di soggetto beneficiario, l'incremento delle quote di cofinanziamento e le disaggregazioni, le rettifiche

per errore materiale, i nuovi termini di cui alle lettere c) e d) dell'art. 1, comma 4, della legge n. 270/1997, come

specificato nell'allegato B.

12. Gli eventuali costi suppletivi, a carico dei soggetti beneficiari, non gravano sui fondi della legge 7 agosto

1997, n. 270.

13. Le tariffe concretamente applicabili per le strutture di ricettivita© realizzate da enti ecclesiastici si conside-

rano a basso costo, se ricomprese nei limiti fissati dalla normativa in vigore a livello locale per le strutture alber-

ghiere e pensioni ad una o due stelle.



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 7 ö

25-1-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 19

14. I punti 7 ed 8 degli indirizzi per l'attuazione finanziaria di cui al decreto ministeriale 2 giugno 1998 sono

modificati come segue:

al punto 7 dopo le parole ûa favore del soggetto beneficiarioý aggiungere ûdi normaý;

al punto 8 dopo le parole û50 % dell'importo impegnatoý aggiungere ûdi normaý.

15. Al punto 8 degli indirizzi per l'attuazione finanziaria di cui al decreto ministeriale 2 giugno 1998 e© sop-

pressa la locuzione: ûal netto di quanto eventualmente gia© erogato ai sensi del punto 3 ovveroý.

Roma, 16 novembre 1999

Il Ministro: Micheli

Registrato alla Corte dei conti il 16 dicembre 1999

Registro n. 3 Presidenza del Consiglio dei Ministri, foglio n. 342



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 8 ö

25-1-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 19

Allegato A

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI

Ufficio per Roma Capitale e Grandi eventi



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 9 ö

25-1-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 19



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 10 ö

25-1-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 19



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 11 ö

25-1-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 19



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 12 ö

25-1-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 19



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 13 ö

25-1-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 19



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 14 ö

25-1-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 19



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 15 ö

25-1-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 19



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 16 ö

25-1-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 19



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 17 ö

25-1-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 19



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 18 ö

25-1-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 19



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 19 ö

25-1-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 19

A
l
l
e
g
a
t
o

B



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 20 ö

25-1-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 19



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 21 ö

25-1-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 19



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 22 ö

25-1-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 19



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 23 ö

25-1-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 19



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 24 ö

25-1-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 19



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 25 ö

25-1-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 19



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 26 ö

25-1-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 19



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 27 ö

25-1-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 19



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 28 ö

25-1-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 19



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 29 ö

25-1-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 19



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 30 ö

25-1-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 19



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 31 ö

25-1-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 19



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 32 ö

25-1-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 19



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 33 ö

25-1-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 19



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 34 ö

25-1-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 19



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 35 ö

25-1-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 19



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 36 ö

25-1-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 19



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 37 ö

25-1-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 19



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 38 ö

25-1-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 19



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 39 ö

25-1-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 19



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 40 ö

25-1-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 19



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 41 ö

25-1-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 19



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 42 ö

25-1-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 19



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 43 ö

25-1-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 19



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 44 ö

25-1-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 19



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 45 ö

25-1-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 19



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 46 ö

25-1-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 19



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 47 ö

25-1-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 19



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 48 ö

25-1-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 19

A
l
l
e
g
a
t
o

C



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 49 ö

25-1-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 19



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 50 ö

25-1-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 19



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 51 ö

25-1-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 19



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 52 ö

25-1-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 19

00A0474



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 53 ö

25-1-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 19

DECRETO 22 novembre 1999.

Modificazioni ed integrazioni al programma degli interventi per Roma Capitale di cui alla legge 15 dicembre 1990, n. 396.

IL MINISTRO DEI LAVORI PUBBLICI

Delegato per Roma Capitale e Giubileo 2000

Vista la legge 15 dicembre 1990, n. 396, recante: ûInterventi per Roma, capitale della Repubblicaý;

Vista le deliberazioni della Commissione per Roma capitale n. 1/1999 del 22 luglio 1999 e n. 2/1999 del

17 novembre 1999;

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri in data 5 novembre 1998, concernente la delega di

funzioni del Presidente del Consiglio dei Ministri al Ministro dei lavori pubblici in materia di Roma capitale e

Giubileo del 2000;

Visto il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 303 recante: ûOrdinamento della Presidenza del Consiglio dei

Ministri, a norma dell'art. 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59ý;

Considerato che il Presidente del Consiglio dei Ministri, con nota prot. n. 6270 del 29 ottobre 1999 ha dele-

gato, a norma dell'art. 2, comma 1, della legge n. 396/1990, il Ministro dei lavori pubblici delegato per Roma

capitale e Giubileo del 2000 a presiedere la seduta della Commissione per Roma capitale del 4 novembre 1999;

Ritenuto a mente dell'art. 2, comma 7, della legge n. 396/1990 di dover procedere all'approvazione delle

modifiche ed integrazioni del Programma degli interventi per Roma capitale risultanti dalla succitata delibera-

zione n. 2/1999 del 4 novembre 1999;

Decreta:

1. Sono assentite le modifiche del programma indicate nell'allegato A che forma parte integrante del presente

decreto. In particolare sono assentite:

a) le riduzioni di finanziamento conseguenti a riprogrammazione, a ribassi d'asta a minori occor-

renze finanziarie, per complessive L. 43.466.845.564. Sono, pertanto, nella disponibilita© della Commissione

L. 243.466.845.564, rinvenienti dallo stanziamento di L. 200 miliardi previste nel bilancio per l'esercizio finanzia-

rio 1999, nonchë dalle suddette riduzioni di finanziamenti pari a L. 43.466.845.564;

b) l'assegnazione ai sensi dell'art. 10, comma 2, della legge n. 396/1990, di L. 800 milioni per il funziona-

mento dell'ufficio per Roma capitale e Grandi eventi;

c) le modifiche dei titoli, gli accorpamenti e le disaggregazioni degli interventi e dei relativi stanziamenti,

il cambio dei soggetti titolari, le esclusioni degli interventi non piu© attuali, le rettifiche di codice e di titolo;

d) le integrazioni di finanziamento e l'inclusione nel Programma di nuovi interventi per complessive

L. 242.634.368.029;

e) l'inclusione nel programma di nuovi interventi senza assegnazione di risorse finanziarie, ai fini dell'uti-

lizzazione delle procedure acceleratorie previste dalla medesima legge.

2. Restano nella disponibilita© della Commissione L. 32.477.535.

3. L'ufficio per Roma Capitale e Grandi eventi e© incaricato di accertare le attuali esigenze programmatorie

dei soggetti titolari di interventi inclusi nel programma al fine di verificarne l'opportunita© della permanenza o

meno.



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 54 ö

25-1-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 19

4. Quota parte dello stanziamento che sara© previsto in bilancio per l'anno 2000, verra© destinato al completa-
mento delle opere di infrastrutturazione dell'area della stazione Tiburtina, nonchë all'acquisizione della parte pri-
vata di palazzo Altemps ed all'adeguamento e manutenzione straordinaria della S. P. Laurentina dal GRA al
Km 19,5.

5. Verranno esclusi dal programma quegli interventi per i quali il soggetto proponente non abbia avviato il
procedimento attuativo entro un anno dal rispettivo inserimento. Eé fatta, comunque, salva diversa determinazione
della Commissione.

Roma, 22 novembre 1999

Il Ministro: Micheli

Registrato alla Corte dei conti il 16 dicembre 1999

Registro n. 3 Presidenza del Consiglio dei Ministri, foglio n. 343



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 55 ö

25-1-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 19



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 56 ö

25-1-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 19



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 57 ö

25-1-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 19



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 58 ö

25-1-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 19



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 59 ö

25-1-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 19



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 60 ö

25-1-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 19



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 61 ö

25-1-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 19



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 62 ö

25-1-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 19



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 63 ö

25-1-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 19



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 64 ö

25-1-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 19



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 65 ö

25-1-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 19



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 66 ö

25-1-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 19



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 67 ö

25-1-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 19



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 68 ö

25-1-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 19



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 69 ö

25-1-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 19



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 70 ö

25-1-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 19



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 71 ö

25-1-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 19



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 72 ö

25-1-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 19



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 73 ö

25-1-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 19



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 74 ö

25-1-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 19



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 75 ö

25-1-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 19

00A0529



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 76 ö

25-1-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 19

Francesco Nocita, redattore
DOMENICO CORTESANI, direttore

Alfonso Andriani, vice redattore

(3651327/1) Roma - Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato - S.



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

I S T I T U T O P O L I G R A F I C O E Z E C C A D E L L O S T A T O

LIBRERIE CONCESSIONARIE PRESSO LE QUALI Eé IN VENDITA LA GAZZETTA UFFICIALE

ABRUZZO

^ CHIETI

LIBRERIA PIROLA MAGGIOLI - DE LUCA

Via A. Herio, 21

^ L'AQUILA

LIBRERIA LA LUNA

Viale Persichetti, 9/A

^ PESCARA

LIBRERIA COSTANTINI DIDATTICA

Corso V. Emanuele, 146

LIBRERIA DELL'UNIVERSITAé

Via Galilei (ang. via Gramsci)

^ SULMONA

LIBRERIA UFFICIO IN

Circonv. Occidentale, 10

^ TERAMO

LIBRERIA DE LUCA

Via Riccitelli, 6

BASILICATA

^ MATERA

LIBRERIA MONTEMURRO

Via delle Beccherie, 69

GULLIVER LIBRERIE

Via del Corso, 32

^ POTENZA

LIBRERIA PAGGI ROSA

Via Pretoria

CALABRIA

^ CATANZARO

LIBRERIA NISTICOé

Via A. Daniele, 27

^ COSENZA

LIBRERIA DOMUS

Via Monte Santo, 70/A

^ PALMI

LIBRERIA IL TEMPERINO

Via Roma, 31

^ REGGIO CALABRIA

LIBRERIA L'UFFICIO

Via B. Buozzi, 23/A/B/C

^ VIBO VALENTIA

LIBRERIA AZZURRA

Corso V. Emanuele III

CAMPANIA

^ ANGRI

CARTOLIBRERIA AMATO

Via dei Goti, 11

^ AVELLINO

LIBRERIA GUIDA 3

Via Vasto, 15

LIBRERIA PIROLA MAGGIOLI

Via Matteotti, 30-32

CARTOLIBRERIA CESA

Via G. Nappi, 47

^ BENEVENTO

LIBRERIA LA GIUDIZIARIA

Via F. Paga, 11

LIBRERIA MASONE

Viale Rettori, 71

^ CASERTA

LIBRERIA GUIDA 3

Via Caduti sul Lavoro, 29-33

^ CASTELLAMMARE DI STABIA

LINEA SCUOLA

Via Raiola, 69/D

^ CAVA DEI TIRRENI

LIBRERIA RONDINELLA

Corso Umberto I, 253

^ ISCHIA PORTO

LIBRERIA GUIDA 3

Via Sogliuzzo

^ NAPOLI

LIBRERIA LEGISLATIVA MAJOLO

Via Caravita, 30

LIBRERIA GUIDA 1

Via Portalba, 20-23

LIBRERIA L'ATENEO

Viale Augusto, 168-170

LIBRERIA GUIDA 2

Via Merliani, 118

LIBRERIA I.B.S.

Salita del Casale, 18

^ NOCERA INFERIORE

LIBRERIA LEGISLATIVA CRISCUOLO

Via Fava, 51;

^ NOLA

LIBRERIA EDITRICE LA RICERCA

Via Fonseca, 59

^ POLLA

CARTOLIBRERIA GM

Via Crispi

^ SALERNO

LIBRERIA GUIDA

Corso Garibaldi, 142

EMILIA-ROMAGNA

^ BOLOGNA

LIBRERIA GIURIDICA CERUTI

Piazza Tribunali, 5/F

LIBRERIA PIROLA MAGGIOLI

Via Castiglione, 1/C

GIURIDICA EDINFORM

Via delle Scuole, 38

^ CARPI

LIBRERIA BULGARELLI

Corso S. Cabassi, 15

^ CESENA

LIBRERIA BETTINI

Via Vescovado, 5

^ FERRARA

LIBRERIA PASELLO

Via Canonica, 16-18

^ FORLIé

LIBRERIA CAPPELLI

Via Lazzaretto, 51

LIBRERIA MODERNA

Corso A. Diaz, 12

^ MODENA

LIBRERIA GOLIARDICA

Via Berengario, 60

^ PARMA

LIBRERIA PIROLA PARMA

Via Farini, 34/D

^ PIACENZA

NUOVA TIPOGRAFIA DEL MAINO

Via Quattro Novembre, 160

^ RAVENNA

LIBRERIAGIURIDICADI FERMANIMAURIZIO

Via Corrado Ricci, 12

^ REGGIO EMILIA

LIBRERIA MODERNA

Via Farini, 1/M

^ RIMINI

LIBRERIA DEL PROFESSIONISTA

Via XXII Giugno, 3

FRIULI-VENEZIA GIULIA

^ GORIZIA

CARTOLIBRERIA ANTONINI

Via Mazzini, 16

^ PORDENONE

LIBRERIA MINERVA

Piazzale XX Settembre, 22/A

^ TRIESTE

LIBRERIA TERGESTE

Piazza Borsa, 15 (gall. Tergesteo)

^ UDINE

LIBRERIA BENEDETTI

Via Mercatovecchio, 13

LIBRERIA TARANTOLA

Via Vittorio Veneto, 20

LAZIO

^ FROSINONE

LIBRERIA EDICOLA CARINCI

Piazza Madonna della Neve, s.n.c.

^ LATINA

LIBRERIA GIURIDICA LA FORENSE

Viale dello Statuto, 28-30

^ RIETI

LIBRERIA LA CENTRALE

Piazza V. Emanuele, 8

^ ROMA

LIBRERIA ECONOMICO GIURIDICA

Via S. Maria Maggiore, 121

LIBRERIA DE MIRANDA

Viale G. Cesare, 51/E-F-G

LIBRERIA EDITALIA

Via dei Prefetti, 16 (Piazza del Parlamento)

LIBRERIA LAURUS ROBUFFO

Via San Martino della Battaglia, 35

LIBRERIA L'UNIVERSITARIA

Viale Ippocrate, 99

LIBRERIA IL TRITONE

Via Tritone, 61/A

LIBRERIA MEDICHINI

Via Marcantonio Colonna, 68-70

LA CONTABILE

Via Tuscolana, 1027

^ SORA

LIBRERIA PIROLA MAGGIOLI

Via Abruzzo, 4

^ TIVOLI

LIBRERIA MANNELLI

Viale Mannelli, 10

^ VITERBO

LIBRERIA ``AR''

Palazzo Uffici Finanziari - Loc. Pietrare

LIBRERIA DE SANTIS

Via Venezia Giulia, 5

LIGURIA

^ CHIAVARI

CARTOLERIA GIORGINI

Piazza N.S. dell'Orto, 37-38

^ GENOVA

LIBRERIA GIURIDICA DI A. TERENGHI
& DARIO CERIOLI

Galleria E. Martino, 9

^ IMPERIA

LIBRERIA PIROLA MAGGIOLI - DI VIALE

Viale Matteotti, 43/A-45

LOMBARDIA

^ BERGAMO

LIBRERIA LORENZELLI

Via G. D'Alzano, 5

^ BRESCIA

LIBRERIA QUERINIANA

Via Trieste, 13

^ BRESSO

LIBRERIA CORRIDONI

Via Corridoni, 11

^ BUSTO ARSIZIO

CARTOLIBRERIA CENTRALE BORAGNO

Via Milano, 4

^ COMO

LIBRERIA GIURIDICA BERNASCONI

Via Mentana, 15

^ GALLARATE

LIBRERIA PIROLA MAGGIOLI

Via Pulicelli, 1 (ang. p. risorgimento)

LIBRERIA TOP OFFICE

Via Torino, 8

^ LECCO

LIBRERIA PIROLA - DI LAZZARINI

Corso Mart. Liberazione, 100/A

^ LIPOMO

EDITRICE CESARE NANI

Via Statale Briantea, 79

^ LODI

LA LIBRERIA S.a.s.

Via Defendente, 32

^ MANTOVA

LIBRERIA ADAMO DI PELLEGRINI

Corso Umberto I, 32

^ MILANO

LIBRERIA CONCESSIONARIA

IPZS-CALABRESE

Galleria V. Emanuele II, 13-15

FOROBONAPARTE S.r.l.

Foro Bonaparte, 53

^ MONZA

LIBRERIA DELL'ARENGARIO

Via Mapelli, 4

^ PAVIA

LIBRERIA GALASSIA

Corso Mazzini, 28

^ SONDRIO

LIBRERIA MAC

Via Caimi, 14

^ VARESE

LIBRERIA PIROLA - DI MITRANO

Via Albuzzi, 8



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

ESegue: LIBRERIE CONCESSIONARIE PRESSO LE QUALI Eé IN VENDITA LA GAZZETTA UFFICIALE

MARCHE

^ ANCONA

LIBRERIA FOGOLA

Piazza Cavour, 4-5-6

^ ASCOLI PICENO

LIBRERIA PROSPERI

Largo Crivelli, 8

^ MACERATA

LIBRERIA UNIVERSITARIA

Via Don Minzoni, 6

^ PESARO

LIBRERIA PROFESSIONALE MARCHIGIANA

Via Mameli, 34

^ S. BENEDETTO DEL TRONTO

LA BIBLIOFILA

Via Ugo Bassi, 38

MOLISE

^ CAMPOBASSO

LIBRERIA GIURIDICA DI.E.M.

Via Capriglione, 42-44

CENTRO LIBRARIO MOLISANO

Viale Manzoni, 81-83

PIEMONTE

^ ALBA

CASA EDITRICE I.C.A.P.

Via Vittorio Emanuele, 19

^ ALESSANDRIA

LIBRERIA INTERNAZIONALE BERTOLOTTI

Corso Roma, 122

^ BIELLA

LIBRERIA GIOVANNACCI

Via Italia, 14

^ CUNEO

CASA EDITRICE ICAP

Piazza dei Galimberti, 10

^ NOVARA

EDIZIONI PIROLA E MODULISTICA

Via Costa, 32

^ TORINO

CARTIERE MILIANI FABRIANO

Via Cavour, 17

^ VERBANIA

LIBRERIA MARGAROLI

Corso Mameli, 55 - Intra

^ VERCELLI

CARTOLIBRERIA COPPO

Via Galileo Ferraris, 70

PUGLIA

^ ALTAMURA

LIBRERIA JOLLY CART

Corso V. Emanuele, 16

^ BARI

CARTOLIBRERIA QUINTILIANO

Via Arcidiacono Giovanni, 9

LIBRERIA PALOMAR

Via P. Amedeo, 176/B

LIBRERIA LATERZA GIUSEPPE & FIGLI

Via Sparano, 134

LIBRERIA FRATELLI LATERZA

Via Crisanzio, 16

^ BRINDISI

LIBRERIA PIAZZO

Corso Garibaldi, 38/A

^ CERIGNOLA

LIBRERIA VASCIAVEO

Via Gubbio, 14

^ FOGGIA

LIBRERIA PATIERNO

Via Dante, 21

^ LECCE

LIBRERIA LECCE SPAZIO VIVO

Via Palmieri, 30

^ MANFREDONIA

LIBRERIA IL PAPIRO

Corso Manfredi, 126

^ MOLFETTA

LIBRERIA IL GHIGNO

Via Campanella, 24

^ TARANTO

LIBRERIA FUMAROLA

Corso Italia, 229

SARDEGNA

^ CAGLIARI

LIBRERIA F.LLI DESSIé

Corso V. Emanuele, 30-32

^ ORISTANO

LIBRERIA CANU

Corso Umberto I, 19

^ SASSARI

LIBRERIA MESSAGGERIE SARDE

Piazza Castello, 11

LIBRERIA AKA

Via Roma, 42

SICILIA

^ ACIREALE

LIBRERIA S.G.C. ESSEGICI S.a.s.

Via Caronda, 8-10

CARTOLIBRERIA BONANNO

Via Vittorio Emanuele, 194

^ AGRIGENTO

TUTTO SHOPPING

Via Panoramica dei Templi, 17

^ CALTANISSETTA

LIBRERIA SCIASCIA

Corso Umberto I, 111

^ CASTELVETRANO

CARTOLIBRERIA MAROTTA & CALIA

Via Q. Sella, 106-108

^ CATANIA

LIBRERIA LA PAGLIA

Via Etnea, 393

LIBRERIA ESSEGICI

Via F. Riso, 56

LIBRERIA RIOLO FRANCESCA

Via Vittorio Emanuele, 137

^ GIARRE

LIBRERIA LA SENORITA

Corso Italia, 132-134

^ MESSINA

LIBRERIA PIROLA MESSINA

Corso Cavour, 55

^ PALERMO

LIBRERIA S.F. FLACCOVIO

Via Ruggero Settimo, 37

LIBRERIA FORENSE

Via Maqueda, 185

LIBRERIA S.F. FLACCOVIO

Piazza V. E. Orlando, 15-19

LIBRERIA MERCURIO LI.CA.M.

Piazza S. G. Bosco, 3

LIBRERIA DARIO FLACCOVIO

Viale Ausonia, 70

LIBRERIA CICALA INGUAGGIATO

Via Villaermosa, 28

LIBRERIA SCHOOL SERVICE

Via Galletti, 225

^ S. GIOVANNI LA PUNTA

LIBRERIA DI LORENZO

Via Roma, 259

^ SIRACUSA

LA LIBRERIA DI VALVO E SPADA

Piazza Euripide, 22

^ TRAPANI

LIBRERIA LO BUE

Via Cascio Cortese, 8

LIBRERIA GIURIDICA DI SAFINA

Corso Italia, 81

TOSCANA

^ AREZZO

LIBRERIA PELLEGRINI

Via Cavour, 42

^ FIRENZE

LIBRERIA PIROLA ûgia© Etruriaý

Via Cavour, 46/R

LIBRERIA MARZOCCO

Via de' Martelli, 22/R

LIBRERIA ALFANI

Via Alfani, 84-86/R

^ GROSSETO

NUOVA LIBRERIA

Via Mille, 6/A

^ LIVORNO

LIBRERIA AMEDEO NUOVA

Corso Amedeo, 23-27

LIBRERIA IL PENTAFOGLIO

Via Fiorenza, 4/B

^ LUCCA

LIBRERIA BARONI ADRI

Via S. Paolino, 45-47

LIBRERIA SESTANTE

Via Montanara, 37

^ MASSA

LIBRERIA IL MAGGIOLINO

Via Europa, 19

^ PISA

LIBRERIA VALLERINI

Via dei Mille, 13

^ PISTOIA

LIBRERIA UNIVERSITARIA TURELLI

Via Macalleé , 37

^ PRATO

LIBRERIA GORI

Via Ricasoli, 25

^ SIENA

LIBRERIA TICCI

Via delle Terme, 5-7

^ VIAREGGIO

LIBRERIA IL MAGGIOLINO

Via Puccini, 38

TRENTINO-ALTO ADIGE

^ TRENTO

LIBRERIA DISERTORI

Via Diaz, 11

UMBRIA

^ FOLIGNO

LIBRERIA LUNA

Via Gramsci, 41

^ PERUGIA

LIBRERIA SIMONELLI

Corso Vannucci, 82

LIBRERIA LA FONTANA

Via Sicilia, 53

^ TERNI

LIBRERIA ALTEROCCA

Corso Tacito, 29

VENETO

^ BELLUNO

LIBRERIA CAMPDEL

Piazza Martiri, 27/D

^ CONEGLIANO

LIBRERIA CANOVA

Via Cavour, 6/B

^ PADOVA

LIBRERIA DIEGO VALERI

Via Roma, 114

^ ROVIGO

CARTOLIBRERIA PAVANELLO

Piazza V. Emanuele, 2

^ TREVISO

CARTOLIBRERIA CANOVA

Via Calmaggiore, 31

^ VENEZIA

CENTRO DIFFUSIONE PRODOTTI

EDITORIALI I.P.Z.S.

S. Marco 1893/B - Campo S. Fantin

^ VERONA

LIBRERIA L.E.G.I.S.

Via Adigetto, 43

LIBRERIA GROSSO GHELFI BARBATO

Via G. Carducci, 44

LIBRERIA GIURIDICA EDITRICE

Via Costa, 5

^ VICENZA

LIBRERIA GALLA 1880

Corso Palladio, 11



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

* 4 1 1 2 5 0 0 1 9 2 0 0 * L. 7.500


